
Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 2 

Strana 1 z počtu 1 

Učivo ŠVP – tématické celky, témata Ročníkové výstupy ze ŠVP 

Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata 
 

Pozdrav – při setkání, rozloučení 

Představení 

Pokyny ( stand up, sit down, …) 

 

 

 

Barvy 

I have…..( red, blue, ….) 

I like……( red, blue, ….) 

Čísla 1 – 10 

Hračky 

Zvířata 

Jídlo 

Sloveso TO BE 

 

 

 

 

 

 

Ve výuce používáme: 

-básničky a písničky spojené s pohybem 

-hry – pexesa, domina, obrázky 

-obrázkové slovníčky 

 

- rozumí jednoduchým pokynům a otázkám 

učitele, které jsou sdělovány pomalu a s pečlivou 

výslovností 

- reaguje na ně verbálně i neverbálně 

 

 

- zopakuje, použije slova a slovní spojení, 

s kterými se setkal v průběhu výuky 

- rozumí obsahu jednoduchého krátkého psaného 

textu s vizuální oporou 

- rozumí obsahu jednoduchého krátkého 

mluveného textu, který je pronášen pomalu, 

zřetelně, s pečlivou výslovností a s vizuální 

oporou 

- přiřadí mluvenou a psanou podobu téhož slova 

či slovního spojení 

- píše slova a krátké věty na základě textové a 

vizuální předlohy 

 

VV, PV-obrázkový slovník 

           - pomůcky ( domino,…) 

HV – písničky 

TV – pohybový doprovod k písničkám a 

říkankám 

 

 

P - OSV – poznávání lidí, komunikace, 

mezilidské vztahy 

 

P - MKV – kulturní diference, lidské 

vztahy 

 

P - EGS – Evropa a svět nás zajímá – 

zvyky a tradice anglicky mluvících zemí 

 


